
1 
 

На основу члана 215. став 3. Закона о основама безбједности саобраћаја на 
путевима у Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", број 6/06, 75/06 и 
44/07), министар комуникација и транспорта Босне и Херцеговине, у сарадњи 
са ентитетским министарствима унутрашњих послова у Босни и Херцеговини и 
полицијом Брчко Дистрикта Босне и Херцеговине, доноси  

ПРАВИЛНИК  

О РЕГИСТРОВАЊУ ВОЗИЛА  

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ  

Члан 1. 
(Предмет)  

Овим правилником се регулише:  

а)    надлежност за регистрацију возила, начин и поступак:  

1.    прве регистрације возила у БиХ (ново или рабљено возило);  

2.    поновна регистрација возила;  

3.    промјена власништва над возилом;  

4.    регистрација возила дипломатско/конзуларних представништава и мисија;  

5.    привремена регистрација возила;  

6.    издавање пробних таблица;  

7.    регистрација возила купљених на лизинг;  

8.    продужење регистрације;  

9.    промјена података о власнику возила;  

10.    промјена података о возилу;  

11.    одјава возила;  

12.    промјена регистарских таблица;  

13.    издавања исправа о возилу;  

14.    начин вођења евиденција о регистрованим возилима  

б)    изглед и садржај:  

1.    обрасца потврде о власништву возила  



2 
 

2.    обрасца потврде о регистровању  

3.    обрасца стикера наљепнице  

4.    регистарских таблица  

5.    међународне ознаке Босне и Херцеговине  

ц)    техничке спецификације обрасца потврде о власништву возила, обрасца 
потврде о регистровању, обрасца стикера и регистарских таблица са 
међународном ознаком БиХ,  

д)    поступак и начин регистровања моторних и прикључних возила Оружаних 
снага Босне и Херцеговине (ОС БиХ), означавање оклопних борбених 
средстава, поступак при расходовању моторних и прикључних возила ОС БиХ, 
означавање мобилисаних моторних возила, вођење централног регистра 
регистрованих моторних и прикључних возила ОС БиХ, оклопних борбених 
средстава, изглед и величина регистарских таблица ОС БиХ, изглед обрасца 
јавне исправе о власништву и регистровању возила ОС БиХ, те садржај и начин 
попуњавања и издавања образаца.  

Члан 2. 
(Основни појмови)  

(1)    Под исправама о возилу, подразумијевају се исправа о власништву и 
регистровању возила (у даљњем тексту: саобраћајна дозвола), потврда о 
власништву возила и потврда о регистровању. Обрасци потврде о власништву 
возила и потврде о регистровању садрже рубрике са предње стране и 
полеђине обрасца у које се уписују одређени подаци у складу са Директивом 
2003/127/ЕЦ, од 23.12.2003. године.  

(2)    Потврда о власништву возила и потврда о регистрацији се издаје на име 
власника возила.  

(3)    Изузетно од одредби става (2) овог члана, у случају куповине возила по 
основу уговора о лизингу или регистровања возила на законског заступника или 
старатеља, носилац потврде о регистровању може бити друго лице.  

Члан 3. 
(Мјесна надлежност)  

(1)    Послове из члана 1. тачка а) овог правилника обављају организационе 
јединице Министарства унутрашњих послова (у даљњем тексту: надлежно 
тијело) према мјесту на чијем подручју власник возила има пребивалиште или 
сједиште, или на чијем подручју је сједиште пословне јединице или 
подружнице, односно боравиште расељеног лица и мјеста одобреног боравка 
странца.  



3 
 

(2)    Изузетно од одредби става (1) овог члана, за возила купљена по основу 
лизинга, послове регистровања обавља надлежно тијело по мјесту 
пребивалишта или сједишта корисника лизинга.  

 

II. УСЛОВИ И ПОСТУПАК РЕГИСТРОВАЊА ВОЗИЛА  

Члан 4. 
(Регистровање возила)  

(1)    Возило се региструје уписом регистарске ознаке и одређених података о 
возилу, власнику возила и носиоцу потврде о регистрацији у евиденцију о 
регистрованим возилима, те издавањем одговарајућих исправа за возило, 
регистарских таблица и стикера наљепнице.  

(2)    Возило се региструје на име / назив власника возила, уколико одредбама 
овог правилника није другачије одређено.  

(3)    Ако је возило власништво неколико физичких лица, региструје се на име 
једног од њих у складу са овјереном писаном изјавом.  

Члан 5. 
(Захтјев за регистровање возила)  

(1)    Покретање појединих поступака из члана 1. тачка а) подтачка 1-13., овог 
правилника врши се на захтјев власника возила или правног лица 
регистрованог за посредовање у поступку регистровања возила (што доказују 
рјешењем надлежног суда о регистрацији за дјелатност посредовања у 
регистрацији и доказом о запосленима) по налогу власника возила или 
законског заступника или овлашћеног опуномоћеника, уколико овим 
правилником није другачије прописано, код надлежног тијела на прописаном 
обрасцу.  

(2)    Облик и садржај обрасца за поједине врсте захтјева у поступку 
регистровања возила дат је у Прилогу број 1. овог правилника и чини његов 
саставни дио.  

Члан 6. 
(Поступак регистровања возила први пут у БиХ)  

(1)    Захтјев за регистрацију возила први пут у БиХ подноси се надлежном 
тијелу на прописаном обрасцу уз који се прилаже:  

а)    доказ о власништву над возилом:  

1.    за возила која нису била раније регистрована: рачун о продаји возила 
издат на име купца возила или купопродајни уговор или даровни уговор или 
записник о лицитацији или други ваљан доказ којим се доказује власништво,  



4 
 

2.    за ново - произведена возила: рачун о продаји возила издат на име купца 
возила уз доказ (уговор) овлашћеног дистрибутера за продају појединих марки 
возила,  

3.    за возила раније регистрована ван БиХ: уз доказ из става 1. тачке а) 
подтачка 1. овог члана прилаже и образац којим се доказује власништво с 
доказом о одјави возила у иностранству,  

б)    доказ о извршеним обавезама прописаним Законом и прописима 
донесеним на основу Закона, а које су у вези са употребом возила;  

ц)    полиса о обавезном осигурању возила;  

д)    доказ о проведеном царинском поступку;  

е)    доказ о уплати прописаних накнада за обрасце и регистарске таблице који 
се издају приликом регистровања возила;  

ф)    доказ о техничкој исправности возила који не може бити старији од 30 
дана у електронској форми;  

г)    потврда овлашћене станице техничког прегледа о испуњавању техничко-
експлоатационих услова за обављање регистроване дјелатности (у писаној 
форми) у случају да возило служи за обављање исте;  

х)    потврда о испитивању и сертификат, ако је возило појединачно 
произведено или преправљено;  

и)    доказ о идентитету власника возила:  

1.    за физичка лица:  

-    лична карта за држављане БиХ,  

-    лична карта за странце - за странце са одобреним сталним боравком,  

-    овјерена копија путне исправе и рјешење о одобреном боравку - за странце 
са одобреним привременим боравком;  

2.    за правна лица: овјерена копија рјешења са посљедњим измјенама о упису 
у судски регистар за правна лица или другог регистра, осим ако се важеће 
рјешење о упису у судски регистар већ налази у евиденцији надлежног тијела,  

3.    за страна дописништва, трговинска, културна, привредна и друга 
представништва: овјерена копија рјешења о упису у регистар страних 
представништава у Босни и Херцеговини,  

ј)    доказ о одобреној дјелатности и доказ о одређеном матичном броју правног 
лица или пореском броју, осим ако се важећи докази за ту годину већ налазе у 
евиденцији надлежног тијела;  



5 
 

к)    доказ о регистровању дјелатности у Босни и Херцеговини и потврда о 
запослењу у страном представништву коју издаје страно представништво, а 
потписује лице овлашћено за потписивање у име представништва - за странце 
у културним представништвима и страним дописништвима као и сталне стране 
дописнике;  

л)    доказ о техничкој исправности уређаја за гас, за возила на гасни погон;  

м)    доказ о уплати услуге техничког прегледа у складу са важећем 
цјеновником;  

н)    доказ о уплати полице обавезног осигурања.  

(2)    Регистровање возила врши се издавањем потврде о власништву возила, 
потврде о регистрацији, регистарских таблица и стикера наљепнице.  

Члан 7. 
(Поступак поновне регистрације возила)  

(1)    Захтјев за поновну регистрацију возила подноси се надлежном тијелу на 
прописаном обрасцу уз који се прилаже:  

а)    доказ о власништву над возилом (потврда о власништву возила, односно 
саобраћајна дозвола);  

б)    доказ о извршеним обавезама прописаним Законом и прописима 
донесеним на основу Закона, а које су у вези са употребом возила, осим у 
случају када се поновна регистрација врши у периоду за који наведене обавезе 
вриједе;  

ц)    полиса о обавезном осигурању возила;  

д)    доказ о уплати прописаних накнада за обрасце и регистарске таблице који 
се издају приликом регистровања возила;  

е)    доказ о техничкој исправности возила који не може бити старији од 30 дана 
у електронској форми;  

ф)    потврда овлашћене станице техничког прегледа о испуњавању техничко-
експлоатационих услова за обављање регистроване дјелатности (у писаној 
форми) у случају да возило служи за обављање исте;  

г)    потврда о испитивању и сертификат, ако је возило појединачно 
произведено или преправљено;  

х)    доказ о идентитету власника возила:  

1.    за физичка лица:  

-    лична карта за држављане БиХ,  



6 
 

-    лична карта за странце - за странце са одобреним сталним боравком,  

-    овјерена копија путне исправе и рјешење о одобреном боравку - за странце 
са одобреним привременим боравком;  

2.    за правна лица: овјерена копија рјешења са посљедњим измјенама о упису 
у судски регистар за правна лица или другог регистра, осим ако се важеће 
рјешење о упису у судски регистар већ налази у евиденцији надлежног тијела,  

3.    за страна дописништва, трговинска, културна, привредна и друга 
представништва: овјерена копија рјешења о упису у регистар страних 
представништава у Босни и Херцеговини,  

и)    доказ о одобреној дјелатности и доказ о одређеном матичном броју 
правног лица или пореском броју, осим ако се важећи докази за ту годину већ 
налазе у евиденцији надлежног тијела;  

ј)    доказ о регистровању дјелатности у Босни и Херцеговини и потврда о 
запослењу у страном представништву коју издаје страно представништво, а 
потписује лице овлашћено за потписивање у име представништва - за странце 
у културним представништвима и страним дописништвима као и сталне стране 
дописнике;  

к)    доказ о техничкој исправности уређаја за гас, за возила на гасни погон;  

л)    доказ о уплати услуге техничког прегледа у складу са важећим 
цјеновником;  

м)    доказ о уплати полице обавезног осигурања.  

(2)    Поновна регистрација возила обавља се за одјављена возила која 
испуњавају захтјеве и услове из става (1) овог члана.  

(3)    Регистровање возила врши се издавањем или попуњавањем 
одговарајућих података у потврду о власништву возила, издавањем потврде о 
регистрацији, регистарских таблица и стикера.  

Члан 8. 
(Поступак промјене власништва над возилом)  

(1)    Захтјев за промјену власништва над возилом подноси се надлежном 
тијелу на прописаном обрасцу уз који се прилаже:  

а)    доказ о промјени власништва: рачун о продаји возила издат на име купца 
возила или купопродајни уговор или даровни уговор или записник о лицитацији 
или други ваљан доказ којим се доказује власништво;  

б)    исправа којом се доказује власништво (потврда о власништву возила, 
саобраћајна дозвола);  



7 
 

ц)    доказ о идентитету власника возила:  

1.    за физичка лица:  

-    лична карта за држављане БиХ,  

-    лична карта за странце - за странце са одобреним сталним боравком,  

-    овјерена копија путне исправе и рјешење о одобреном боравку - за странце 
са одобреним привременим боравком;  

2.    за правна лица: овјерена копија рјешења са посљедњим измјенама о упису 
у судски регистар за правна лица или другог регистра, осим ако се важеће 
рјешење о упису у судски регистар већ налази у евиденцији надлежног тијела,  

3.    за страна дописништва, трговинска, културна, привредна и друга 
представништва: овјерена копија рјешења о упису у регистар страних 
представништава у Босни и Херцеговини,  

д)    полиса о обавезном осигурању возила;  

е)    доказ о одобреној дјелатности и доказ о одређеном матичном броју 
правног лица или пореском броју, осим ако се важећи докази за ту годину већ 
налазе у евиденцији надлежног тијела;  

ф)    доказ о регистровању дјелатности у Босни и Херцеговини и потврда о 
запослењу у страном представништву коју издаје страно представништво, а 
потписује лице овлашћено за потписивање у име представништва - за странце 
у културним представништвима и страним дописништвима као и сталне стране 
дописнике;  

г)    потврда овлашћене станице техничког прегледа о испуњавању техничко-
експлоатационих услова за обављање регистроване дјелатности (у писаној или 
електронској форми) у случају да возило служи за обављање исте;  

х)    доказ о уплати прописаних накнада за обрасце Потврде о регистрацији и 
Потврде о власништву возила уколико се иста издаје;  

и)    доказ о уплати прописаних накнада за регистарске таблице у случају да 
возило не посједује регистарске таблице са међународном ознаком БиХ.  

(2)    За возила на којима је истекао рок важења регистрације уз доказе 
наведене у ставу (1) овог члана прилаже се и:  

а)    доказ о извршеним обавезама прописаним Законом и прописима 
донесеним на основу Закона, а које су у вези са уптребом возила;  

б)    доказ о техничкој исправности возила који не може бити старији од 30 дана 
у електронској форми;  



8 
 

ц)    потврда овлашћене станице техничког прегледа о испуњавању техничко-
експлоатационих услова за обављање регистроване дјелатности (у писаној 
форми) у случају да возило служи за обављање исте;  

д)    потврда о испитивању и сертификат, ако је возило појединачно 
произведено или преправљено;  

е)    доказ о техничкој исправности уређаја за гас, за возила на гасни погон;  

ф)    доказ о уплати услуге техничког прегледа у складу са важећим 
цјеновником;  

г)    доказ о уплати полице обавезног осигурања.  

(3)    Регистровање возила врши се издавањем односно уписивањем података 
у потврду о власништву возила, издавањем потврде о регистрацији, и 
издавањем регистарских таблица са међународном ознаком БиХ уколико већ 
нису издате, као и стикера наљепнице уколико је возилу истекла важност 
регистрације.  

(4)    Уколико се промјена власништва возила доказује уговором закљученим 
између физичких лица, потпис тих лица овјерава надлежно тијело, а ако је 
уговор закључен између правних лица, потписе овјеравају правна лица која 
уговор закључују. Кад се возило продаје преко посредника (комисионара) 
уговор и рачун овјерава комисионар.  

(5)    Ако се промијени власник возила током регистрацијског периода издаје се 
потврда о регистровању са роком важења замијењене исправе.  

(6)    Власник регистрованог возила је дужан одјавити возило ради продаје или 
преноса права власништва на други начин, код надлежног тијела код кога се 
возило води у евиденцији.  

Члан 9. 
(Поступак регистровања возила дипломатских и конзуларних представништава 
и мисија)  

(1)    Захтјев за регистровање возила дипломатских и конзуларних 
представништава, мисија страних држава и представништава међународних 
организација са сједиштем у Босни и Херцеговини и њиховог особља подноси 
се надлежном тијелу на прописаном обрасцу уз који се прилаже:  

а)    доказ о власништву возила;  

б)    полиса о обавезном осигурању возила;  

ц)    доказ о техничкој исправности возила (у електронској форми), изузев у 
случајевима наведеним у Закону, који не може бити старији од 30 дана;  

д)    доказ о спроведеном царинском поступку;  



9 
 

е)    доказ о дипломатском статусу (копију важеће дипломатске, конзуларне или 
службене исказнице)  

ф)    доказ о техничкој исправности уређаја за гас, за возила на гасни погон;  

(2)    За возила која се региструју за службене потребе представништва захтјев 
мора овјерити и потписати одговорно лице.  

(3)    Регистровање возила врши се издавањем потврде о власништву возила, 
потврде о регистрацији, стикера наљепнице, те регистарских таблица и ознака 
прописаних у члану 38. овог правилника.  

Члан 10. 
(Поступак привремене регистрације возила)  

(1)    Захтјев за привремену регистрацију возила у БиХ подноси се надлежном 
тјелу на прописаном обрасцу уз који се прилаже:  

а)    доказ о власништву над возилом:  

1.    за возила која нису била раније регистрована: рачун о продаји возила 
издат на име купца возила или купопродајни уговор или даровни уговор или 
записник о лицитацији или други ваљан доказ којим се доказује власништво,  

2.    за ново - произведена возила: рачун о продаји возила издат на име купца 
возила уз доказ (уговор) овлашћеног дистрибутера за продају појединих марки 
возила.  

3.    за возила раније регистрована: уз доказ из става 1. тачке а) подтачка 1. 
овог члана прилаже и образац којим се доказује власништво с доказом о одјави 
возила у иностранству,  

б)    доказ о извршеним обавезама прописаним Законом и прописима 
донесеним на основу Закона, а које су у вези са уптребом возила;  

ц)    полиса о обавезном осигурању возила;  

д)    доказ о проведеном царинском поступку;  

е)    рјешење надлежног органа којим се одобрава привремени увоз;  

ф)    доказ о уплати прописаних накнада за обрасце и регистарске таблице који 
се издају приликом регистровања возила;  

г)    доказ о техничкој исправности возила који не може бити старији од 30 дана 
у електронској форми;  

х)    потврда овлашћене станице техничког прегледа о испуњавању техничко-
експлоатационих услова за обављање регистроване дјелатности (у писаној 
форми) у случају да возило служи за обављање исте;  



10 
 

и)    потврда о испитивању и сертификат, ако је возило појединачно 
произведено или преправљено;  

ј)    доказ о идентитету власника возила:  

1.    за физичка лица:  

-    лична карта за држављане БиХ,  

-    лична карта за странце - за странце са одобреним сталним боравком,  

-    овјерена копија путне исправе и рјешење о одобреном боравку - за странце 
са одобреним привременим боравком;  

2.    за правна лица: овјерена копија рјешења са посљедњим измјенама о упису 
у судски регистар за правна лица или другог регистра, осим ако се важеће 
рјешење о упису у судски регистар већ налази у евиденцији надлежног тијела,  

3.    за страна дописништва, трговинска, културна, привредна и друга 
представништва: овјерена копија рјешења о упису у регистар страних 
представништава у Босни и Херцеговини,  

к)    доказ о одобреној дјелатности и доказ о одређеном матичном броју 
правног лица или пореском броју, осим ако се важећи докази за ту годину већ 
налазе у евиденцији надлежног тијела;  

л)    доказ о регистровању дјелатности у Босни и Херцеговини и потврда о 
запослењу у страном представништву коју издаје страно представништво, а 
потписује лице овлашћено за потписивање у име представништва - за странце 
у културним представништвима и страним дописништвима као и сталне стране 
дописнике;  

м)    доказ о техничкој исправности уређаја за гас - за возила на гасни погон;  

н)    доказ о уплати услуге техничког прегледау складу са важећим 
цјеновником;  

о)    доказ о уплати полице обавезног осигурања.  

(2)    Регистровање возила врши се издавањем потврде о власништву возила, 
потврде о регистрацији, стикера наљепнице и одговарајућих регистарских 
таблица.  

(3)    За возила која се привремено региструју, ради извоза из БиХ и 
регистрације у другој држави уз захтјев се доставља доказ из става (1) тачке а), 
ц) и д) овог члана. Важност привремене регистрације за ова возила је 30 дана.  

(4)    Регистрација возила из става (3) овог члана врши се уписивањем 
података у потврду о власништву возила, те издавањем потврде о регистрацији 
и одговарајућих регистарских таблица.  



11 
 

Члан 11. 
(Пробне таблице)  

За новопроизведена, преправљена и поправљена возила којима се у 
саобраћају на путевима обавља пробна вожња због испитивања или 
приказивања својства тих возила, за возила која се крећу од сједишта 
произвођача до сједишта трговинског подузећа, за возила која се возе на 
технички преглед, на сајам или продају, као и за возила која се крећу од мјеста 
од којих су преузета до мјеста у коме ће бити регистрована издају се пробне 
таблице које служе за привремено означавање тих возила у саобраћају на 
путевима.  

Члан 12. 
(Поступак издавања пробних таблица)  

(1)    Захтјев за издавање пробних таблица за возило подноси се надлежном 
тијелу на прописаном обрасцу уз који се прилаже:  

а)    доказ о власништву над возилом  

1.    за возила која нису била раније регистрована: рачун о продаји возила 
издат на име купца возила или купопродајни уговор или даровни уговор или 
записник о лицитацији или други ваљан доказ којим се доказује власништво,  

2.    за ново - произведена возила: рачун о продаји возила издат на име купца 
возила уз доказ (уговор) овлашћеног дистрибутера за продају појединих марки 
возила.  

3.    за возила раније регистрована: уз доказ из става 1. тачке а) подтачка 1. 
овог члана прилаже и образац којим се доказује власништво с доказом о одјави 
возила у иностранству,  

б)    полиса о обавезном осигурању;  

ц)    доказ о идентитету власника возила:  

1.    за физичка лица:  

-    лична карта за држављане БиХ,  

-    лична карта за странце - за странце са одобреним сталним боравком,  

-    овјерена копија путне исправе и рјешење о одобреном боравку - за странце 
са одобреним привременим боравком;  

2.    за правна лица: овјерена копија рјешења са посљедњим измјенама о упису 
у судски регистар за правна лица или другог регистра, осим ако се важеће 
рјешење о упису у судски регистар већ налази у евиденцији надлежног тијела,  



12 
 

3.    за страна дописништва, трговинска, културна, привредна и друга 
представништва: овјерена копија рјешења о упису у регистар страних 
представништава у Босни и Херцеговини,  

д)    доказ о уплати прописаних накнада за пробне регистарске таблице;  

(2)    Наведени докази се могу приложити и у овјереној копији осим доказа о 
уплати.  

(3)    Рок важења пробних таблица је до 15 дана без могућности поновног 
издавања или продужавања важности пробних таблица за исто возило и истог 
власника возила у року од годину дана.  

(4)    Издавање пробних таблица врши се уз издавање потврде уз пробне 
таблице која се налази у Прилогу број 2. и чини саставни дио овог правилника.  

(5)    Враћене пробне таблице могу се поново издати.  

(6)    Возило којем су издате пробне таблице неће се моћи регистровати 
уколико исте нису враћене надлежном тијелу. За враћене пробне таблице 
надлежно тијело издаје потврду.  

(7)    У случају да се пробне таблице не врате у прописаном року, надлежно 
тијело које је издало пробне таблице ће добити извјештај путем јединственог 
информационог система, на основу којег покреће поступак враћања истих.  

(8)    У случају крађе, губитка или оштећења пробних таблица, корисник истих 
поступа у складу са одредбама члана 20. овог правилника.  

Члан 13. 
(Поступак регистрације возила купљених по уговору о лизингу)  

(1)    Захтјев за регистрацију возила купљеног по основу уговора о лизингу, на 
прописаном обрасцу подноси корисник лизинга надлежном тијелу у мјесту 
пребивалишта/сједишта корисника лизинга, и поред доказа из члана 6. овог 
правилника, дужан је приложити и:  

а)    доказ да је давалац лизинга регистрован за обављање дјелатности продаје 
возила на лизинг,  

б)    уговор о куповини возила на лизинг,  

ц)    рачун овлашћеног продавца о продаји возила лизинг куће, изузев за 
возила која већ посједују потврду о власништву возила издату на даваоца 
лизинга,  

д)    рачун лизинг куће кориснику лизинга,  

е)    овлашћење лизинг куће да корисник може регистровати возило,  



13 
 

ф)    овлашћење кориснику за коришћење возила,  

г)    доказ о идентитету корисника лизинга у складу са чланом 6. став (1) тачка 
и) овог правилника  

(2)    Регистрација возила врши се издавањем односно уписивањем података у 
потврду о власништву возила на даваоца лизинга, издавањем потврде о 
регистрацији на корисника лизинга, издавањем регистарских таблица са 
међународном ознаком БиХ уколико већ нису издате, као и стикера 
наљепнице.  

(3)    Надлежно тијело ће по окончању поступка регистрације, у складу са 
одредбама става (1) овог члана, потврду о власништву возила доставити 
власнику возила путем надлежног тијела према мјесту сједишта власника.  

Члан 14. 
(Поступак преноса власништва возила са лизинг куће на корисника лизинга)  

(1)    Захтјев за пренос власништва возила са лизинг куће на корисника лизинга, 
по измирењу обавеза проистеклих из уговора о лизингу, подноси носилац 
потврде о регистровању на прописаном обрасцу.  

(2)    Уз захтјев из става (1) овог члана, потребно је доставити и сљедеће:  

а)    потврду даваоца лизинга о измиреним обавезама које су предмет уговора 
о куповини или продаји возила на лизинг,  

б)    потврду о власништву возила.  

Члан 15. 
(Поступак продужења важења регистровања возила)  

(1)    Захтјев за продужење регистрације возила подноси се прије истека 
важења регистрације, али не прије 30 дана од истека важења регистровања 
возила, надлежном тјелу на прописаном обрасцу уз који се прилаже:  

а)    потврда о регистровању или важећа саобраћајна дозвола до замјене исте 
потврдом о регистровању;  

б)    доказ о техничкој исправности возила који не може бити старији од 30 дана 
у електронској форми, уколико Законом није другачије одређено,  

ц)    доказ надлежног органа или потврда станице техничког прегледа о 
испуњавању техничко-експлоатационих услова за обављање дјелатности за 
коју се исто користи (у писаној форми),  

д)    потврда о испитивању и сертификат, ако је возило појединачно 
произведено или преправљено.  



14 
 

е)    доказ о извршеним обавезама прописаним Законом и прописима 
донесеним на основу Закона, а које су у вези са употребом возила;  

ф)    полиса о обавезном осигурању возила;  

г)    доказ о уплати прописаних накнада за обрасце ако се исти издају приликом 
продужења регистрације возила;  

х)    доказ о идентитету носиоца потврде о регистрацији возила:  

1.    за физичка лица:  

-    лична карта за држављане БиХ,  

-    лична карта за странце - за странце са одобреним сталним боравком,  

-    овјерена копија путне исправе и рјешење о одобреном боравку - за странце 
са одобреним привременим боравком;  

2.    за правна лица: овјерена копија рјешења са посљедњим измјенама о упису 
у судски регистар за правна лица или другог регистра, осим ако се важеће 
рјешење о упису у судски регистар већ налази у евиденцији надлежног тијела,  

3.    за страна дописништва, трговинска, културна, привредна и друга 
представништва: овјерена копија рјешења о упису у регистар страних 
представништава у Босни и Херцеговини,  

и)    доказ о одобреној дјелатности и доказ о одређеном матичном броју 
правног лица или пореском броју, осим ако се важећи докази за ту годину већ 
налазе у евиденцији надлежног тијела;  

ј)    доказ о регистровању дјелатности у Босни и Херцеговини и потврда о 
запослењу у страном представништву коју издаје страно представништво, а 
потписује лице овлашћено за потписивање у име представништва - за странце 
у културним представништвима и страним дописништвима као и сталне стране 
дописнике;  

к)    доказ о техничкој исправности уређаја за гас - за возила на гасни погон;  

л)    доказ о уплати услуге техничког прегледа у складу са важећим 
цјеновником;  

м)    доказ о уплати полице обавезног осигурања.  

(2)    Продужење регистровања возила врши се уписивањем рока важења 
регистрације у потврду о регистровању, или у важећој саобраћајној дозволи до 
замјене исте потврдом о регистровању и издавањем новог стикера наљепнице 
и издавањем потврде о власништву возила за возила која не посједују исту.  



15 
 

(3)    Уз захтјев за продужење регистровања возила из члана 9. овог 
правилника потребно је доставити доказе из става (1) тачка а), б), д), ф) и х) 
овога члана као и доказ о дипломатском статусу (копију важеће дипломатске, 
конзуларне или службену исказнице).  

(4)    Уз захтјев за продужење регистровања возила из члана 13. овог 
правилника уз доказе из става (1) овог члана, потребно је доставити и 
сагласност власника возила за продужење регистрације.  

(5)    Ако се захтјев за продужење важења регистровања возила не поднесе у 
року од 30 дана од дана истека важења регистрације, возило се службено 
одјављује из евиденције регистрованих возила и власник возила је дужан у 
року од осам дана вратити регистарске таблице и потврду о регистрацији, о 
чему се доноси рјешење и евидентира у потврди о власништву возила.  

Члан 16. 
(Поступак промјене података о власнику возила)  

(1)    У случају промјене било којег личног податка наведеног у потврди о 
власништву возила, потврди о регистрацији или саобраћајној дозволи, власник 
возила је дужан у року од 15 дана рачунајући од дана настале промјене, 
поднијети захтјев надлежном тијелу на прописаном обрасцу.  

(2)    Уз захтјев за промјену података из става (1) овог члана, прилажу се 
исправе о возилу, регистарске ознаке без међународне ознаке БиХ, као и јавна 
исправа или доказ о насталој промјени зависно од врсте промјене.  

(3)    Власник возила који промијени пребивалиште или боравиште расељеног 
лица или странац, односно сједиште из једне општине у другу, или адресу, 
дужан је ту промјену пријавити надлежном тијелу у новом пребивалишту, 
односно сједишту у року из става (1) овог члана.  

(4)    Одјава возила због промјене податка из става (3) овог члана обавиће се 
службеним путем у електронској форми између надлежних тијела за 
регистровање возила.  

(5)    Надлежно тијело, рјешавајући по захтјеву из става (1) овог члана, одузеће 
раније издату потврду о регистровању или саобраћајну дозволу и издати нову 
потврду о регистрацији са новим подацима и роком важења замијењене 
исправе, а у раније издатој потврди о власништву возила унијеће нове податке 
о власнику или замјенити исту ако су све рубрике већ попуњене.  

(6)    У случају промјене података из става (1) раније издате регистарске 
таблице без међународне ознаке БиХ враћају се надлежном тијелу, а издају се 
регистарске таблице са међународном ознаком БиХ.  

 

 



16 
 

Члан 17. 
(Поступак промјене података о возилу)  

(1)    У случају промјене било којег податка о возилу наведеног у потврди о 
власништву возила, потврди о регистрацији или саобраћајној дозволи, власник 
возила дужан је да у року од 15 дана рачунајући од дана настале промјене, 
поднијети захтјев надлежном тијелу на прописаном обрасцу.  

(2)    Уз захтјев за промјену података из става (1) овог члана, прилажу се 
потврда о власништву возила и потврда о регистрацији или саобраћајна 
дозвола, доказ о техничкој исправности возила који не може бити старији од 30 
дана у електронској форми на којем је означена "промјена техничких података" 
уз приложени сертификат о испитивању возила који је издала институција 
овлашћена за сертификовање возила.  

(3)    Уз захтјев за промјену података о мотору возила, прилаже се доказ о 
поријеклу мотора и доказ да је наведена промјена мотора извршена. Доказима 
о поријеклу мотора сматрају се: рачун о куповини, записник о лицитацији, 
царинска декларација и уговор о купопродаји.  

(4)    Промјена шасије подразумијева ново возило и регистровање истог уз 
претходну одјаву уништеног возила.  

(5)    За промјену боје на возилу није потребан сертификат из става (2) овог 
члана.  

(6)    Промјене података о возилу врше се издавањем нове потврде о 
власништву и потврде о регистрацији.  

 

 

Члан 18. 
(Поступак одјаве возила)  

(1)    Захтјев за одјаву возила, власник регистрованог возила подноси 
надлежном тијелу код кога се возило води у евиденцији на прописаном 
обрасцу.  

(2)    Возило се одјављује због некоришћења, техничке неисправности, 
дотрајалости, крађе или уништења прије истека важења регистрације, а што 
доказује записником о уништењу или крађи возила издатом од стране 
надлежног тијела унутрашњих послова о пријави крађе или уништења, 
потврдом о откупу секундарних сировина или изјавом о некоришћењу возила.  

(3)    Уз захтјев из става (1) овог члана власник прилаже: потврду о власништву 
возила, потврду о регистрацији возила, саобраћајну дозволу, регистарске 
таблице изузев у случају крађе возила, записник, потврду или изјаву из става 
(2) овог члана.  



17 
 

(4)    Одјава возила ради продаје врши се уписивањем одговарајућих података 
у потврду о власништву возила, а регистарске таблице са међународном 
ознаком БиХ остају на возилу уколико се возило продаје у оквиру Босне и 
Херцеговине.  

(5)    У случају извоза регистрованог возила у Босни и Херцеговини ради 
регистровања у другој држави, власник возила је дужан надлежном тијелу уз 
захтјев за одјаву возила, вратити регистарске таблице и потврду о 
регистрацији.  

(6)    У случају из става (5) овог члана, надлежно тијело издаје нову потврду о 
регистрацији и привремене регистарске таблице.  

Члан 19. 
(Ограничење располагања возилом)  

(1)    У случају достављања рјешења надлежног органа којим се возило 
одређује као предмет обезбјеђења извршења, извршења или се ограничава 
право располагања власништва, наведена чињеница ће се евидентирати у 
централном регистру.  

(2)    У случају да захтјев за продужење регистрације није поднесен у 
прописаном року, а за предметно возило је достављено рјешење надлежног 
органа из става (1) овог члана, возило ће се одјавити из службене евиденције у 
складу са ставом (4) члана 15. овог правилника, а о наведеној чињеници ће се 
извијестити орган који је донио рјешење о извршењу.  

Члан 20. 
(Губитак, крађа или оштећење регистарских таблица)  

(1)    Власник регистрованог возила дужан је одмах, а најкасније у року од три 
дана, надлежном тијелу пријавити губитак, крађу или оштећење регистарских 
таблица и поднијети захтјев за издавање нових регистарских таблица на 
прописаном обрасцу.  

(2)    Уз захтјев из става (1) овог члана, прилаже се потврда надлежног тијела 
унутрашњих послова о пријави крађе или губитка једне или обје регистарске 
таблице, а у случају оштећења, изјаву на записник о оштећењу код надлежног 
тијела за регистрацију у ком случају се прилажу и регистарске таблице и 
исправе о возилу. У случају крађе или губитка једне од регистарских таблица 
на возилу, потребно је приложити преосталу регистарску таблицу.  

(3)    У случају губитка, крађе или оштећења регистарских таблица из става (1) 
овог члана, надлежно тијело издаје нове регистарске таблице и потврду о 
регистрацији уз евидентирање промјене у потврди о власништву возила.  

(4)    Намјерно оштећење или преправљање регистарских таблица представља 
кривотворење исправа.  



18 
 

(5)    У случају када инспектор друмског саобраћаја, по основу овлашћења 
датих другим прописом, одузме регистарске таблице возила и потврду о 
регистрацији на период од 30 дана, исте задржава код себе, а надлежном 
тијелу код којег се возило води у евиденцији регистрованих возила у 
прописаном року доставља записник о одузимању истих са назнаком до којег 
рока су одузети.  

(6)    У случају из става (5) овог члана, надлежно тијело које води возило у 
евиденцији регистрованих возила, у јединственој бази возила за дотично 
возило уноси напомену да се у наведеном периоду истом не могу издати друге 
регистарске таблице.  

Члан 21. 
(Губитак, крађа или оштећење исправа о возилу)  

(1)    Власник регистрованог возила дужан је одмах, а најкасније у року од три 
дана, надлежном тијелу пријавити губитак, крађу или оштећење саобраћајне 
дозволе, потврде о власништву возила или потврде о регистровању и 
поднијети захтјев за издавање нових на прописаном обрасцу.  

(2)    Уз захтјев из става (1) овог члана, прилаже се потврда надлежног тијела 
унутрашњих послова о пријави крађе или губитка исправа из става (1) овог 
члана, а у случају оштећења изјава на записник о оштећењу код надлежног 
тијела за регистрацију у ком случају се прилаже и оштећена исправа.  

(3)    У случају из става (1) овог члана, издаје се исправа са роком важења 
замјењене исправе.  

Члан 22. 
(Оглашавање губитка или крађе регистарских таблица и исправа о возилу)  

(1)    Власник возила је дужан огласити у службеним гласилима БиХ, ентитета 
или Брчко Дистрикта Босне и Херцеговине, губитак или крађу регистарских 
таблица или исправа из члана 21. став (1) овог правилника.  

(2)    У случају губитка или крађе исправе или регистарских таблица надлежно 
тијело доноси рјешење о оглашавању исправа или регистарских таблица 
неважећим.  

 

Члан 23. 
(Оштећење стикера наљепнице)  

(1)    Власник регистрованог возила дужан је надлежном тијелу пријавити 
оштећење стикера наљепнице ради издавања нове.  

(2)    Нова стикер наљепница издата у случају из става (1) овог члана издаје се 
са роком важења замијењене стикера наљепнице.  



19 
 

(3)    Надлежно тијело је дужано електронски евидентирати промјену стикера 
наљепнице.  

Члан 24. 
(Провођење посебног испитног поступка)  

(1)    Уколико се у току поступка регистрације утврди да је потребно извршити 
додатне провјере достављених доказа прописаних овим правилником, 
надлежно тијело проводи посебни испитни поступак.  

(2)    Поступак регистрације прекида се ако се током поступка утврди да су 
подаци о возилу које је предмет регистрације, евидентирани у бази података о 
отуђеним возилима, о чему се доноси закључак који се доставља странци и 
организационој јединици надлежног тијела на даље поступање.  

Члан 25. 
(Важење регистрације возила)  

(1)    Регистрација возила важи годину дана, а за привремено регистрована 
возила овај рок може бити и краћи од годину дана, а најмање 60 дана.  

(2)    За возила која се извозе из Босне и Херцеговине у циљу регистровања у 
другој земљи, регистрација возила врши се са роком важења до 30 дана.  

(3)    Рок важења регистрације за привремено регистрована возила је годину 
дана уз могућност продужења за још годину дана.  

(4)    За тракторе, радне машине и мотокултиваторе, као и возила на моторни 
погон чија запремина мотора не прелази 50 цм³, важење регистрације није 
временски ограничено, уз обавезу посједовања стикера наљепнице и полисе о 
осигурању возила које не смију бити старије од годину дана.  

III ИСПРАВЕ О ВОЗИЛУ, ОБЛИК, ИЗГЛЕД И САДРЖАЈ  

Члан 26. 
(Облик и садржај саобраћајне дозволе)  

(1)    Образац саобраћајне дозволе правоугаоног је облика, тродијелан, 
свјетлозелене боје, отворен је величине 210 мм x 105 мм, а савијен 75 x 105 
мм.  

(2)    Образац саобраћајне дозволе садржи рубрике са предње стране и 
полеђине обрасца у које се уписују одређени подаци.  

(3)    Изглед и садржај саобраћајне дозволе дат је у Прилогу број 3. овог 
правилника и чини његов саставни дио.  

Члан 27. 
(Облик и садржај потврде о власништву возила)  



20 
 

(1)    Образац потврде о власништву возила правоугаоног је облика, 
тродијелан, свијетложуте боје, отворен је величине 210 мм x 105 мм, а савијен 
75 x 105 мм.  

(2)    Образац потврде о власништву возила садржи рубрике у складу са 
одредбама члана 2. став (1) овог правилника.  

(3)    Изглед и садржај потврде о власништву возила дат је у Прилогу број 4. 
овог правилника и чини његов саставни дио.  

Члан 28. 
(Облик и садржај потврде о регистровању)  

(1)    Образац потврде о регистровању правоугаоног је облика, тродијелан, 
свијетлоплаве боје, отворен је величине 210 мм x 105 мм, а савијен 75 x 105 
мм.  

(2)    Образац потврде о регистровању садржи рубрике у складу са одредбама 
члана 2. став (1) овог правилника.  

(3)    Изглед и садржај потврде о регистровању дат је у Прилогу број 5. овог 
правилника и чини његов саставни дио.  

Члан 29. 
(Стикер наљепница)  

(1)    Знак којим се означава рок важности регистрације возила, има облик 
стикера наљепнице и исти издаје надлежно тијело са роком важења од најдуже 
годину дана.  

(2)    Стикер наљепница је правоугаоног облика, израђена од провидног 
материјала, са мотивима и пољима плаво-жуте боје, димензија 45 мм x 60 мм и 
поставља се:  

а)    за путничке аутомобиле са унутрашње стране предњег вјетробранског 
стакла у горњем десном углу,  

б)    за остала возила која имају возачку кабину са унутрашње стране предњег 
вјетробранског стакла у доњем десном углу.  

(3)    Стикер наљепница за возила која немају предње вјетробранско стакло је 
правоугаоног облика, израђена од провидног материјала, са мотивима и 
пољима плаво-жуте боје, димензија 30 ммx 20 мм и поставља се на задњим 
регистарским таблицама изнад прве хоризонталне линије.  

(4)    Временски период важења регистрације возила означава се бушењем 
одговарајућих поља на стикер наљепници.  

(5)    Изузетно од става (4) овог члана, за возила за која је прописана обавеза 
обављања 6-мјесечног редовног техничког прегледа, надлежно тијело издаје 



21 
 

стикер наљепницу са роком важења од 6 мјесеци а по истеку овог рока, након 
достављеног доказа о техничкој исправности возила, издаје другу стикер 
наљепницу са роком важења регистрације.  

Члан 30. 
(Исписивање назива рубрика)  

(1)    Називи рубрика на исправи о возилу исписани су на језицима у службеној 
употреби у Босни и Херцеговини, латиничним и ћириличним писмом.  

(2)    Подаци у рубрикама исписују се латиничним писмом повлачећи податке из 
електронске евиденције.  

Члан 31. 
(Међународна ознака Босне и Херцеговине)  

(1)    Ознака - наљепница Босне и Херцеговине коју возило регистровано у 
Босни и Херцеговини мора имати приликом напуштања територије Босне и 
Херцеговине, истакнуту на задњој страни возила је бијеле боје, елипсастог је 
облика. На ознаци су утиснута слова "БИХ" црне боје висине најмање 80 мм, 
док је ширина исписане линије најмање 10 мм.  

(2)    Изглед међународне ознаке Босне и Херцеговине за возило приказан је у 
Прилогу број 6. овог правилника и чини његов саставни дио.  

(3)    Ознаку из става (1) овог члана, није обавезно имати возило које има 
регистарске таблице са међународном ознаком БиХ.  

IV. РЕГИСТАРСКЕ ТАБЛИЦЕ, ОБЛИК, БОЈА, САДРЖАЈ, ВРСТА И КВАЛИТЕТ 
МАТЕРИЈАЛА  

Члан 32. 
(Ознаке и бројеви регистарских таблица)  

(1)    Ознаке и бројеви на регистарским таблицама за моторна и прикључна 
возила и пробним таблицама исписују се словима: А, Е, Ј, К, М, Т и арапским 
бројевима, у техници [вајцарско писмо.  

(2)    Све регистарске таблице за моторна возила, осим елипсастих 
дипломатских наљепница израђују се од алуминијума (АЛ 99,5 ИСО ЕН 1200 
и ДИН 1783) и морају имати рефлектујућа својства.  

Члан 33. 
(Ознаке и бројеви регистарских таблица са међународном ознаком БиХ)  

(1)    Ознаке и бројеви на регистарским таблицама са међународном ознаком 
БиХ исписују се словима: А, Е, Ј, К, М, О, Т, и арапским бројевима, у 
техници Герман ФЕ тyпе писмо.  



22 
 

(2)    Регистарске таблице из става (1) овог члана израђују се од алуминијума 
(АЛ 99,5 ИСО ЕН 1200 и ДИН 1783) и морају бити сагласне захтјевима 
стандарда (БАС ИСО 7591/2003 и ДИН 74069).  

(3)    Регистарске таблице из става (1) овог члана садрже непоновљив серијски 
број.  

(4)    Димензије плавог поља и међународне ознаке БиХ у истом у складу са 
Регулативом 2411/98, од 03.11.1998. године.  

Члан 34. 
(Регистарске таблице за моторна и прикључна возила)  

(1)    Регистарске таблице за моторна возила су бијеле боје оивичене црном 
линијом, са регистарском ознаком моторног возила која се састоји од три броја, 
линије, једног слова, линије и три броја црне боје, дужине 520 мм, висине 110 
мм и ширине 1 мм.  

(2)    За прикључна возила издаје се регистарска таблица чији облик, димензије 
и карактеристике одговарају карактеристикама таблице из става (1) овог 
члана.  

(3)    Трактори, радне машине, мотокултиватори и возила којима конструкцијске 
особине не дозвољавају означавање таблицама из претходног става, 
означавају се једном таблицом дужине 340 мм, висине 200 мм и ширине 1 мм, а 
другом таблицом дужине 520 мм, висине 110 мм и ширине 1 мм.  

(4)    Изглед регистарских таблица за моторна и прикључна возила дат је у 
Прилогу број 7. овог правилника и чини његов саставни дио.  

Члан 35. 
(Регистарске таблице са међународном ознаком БиХ за моторна и прикључна 

возила)  

(1)    Регистарске таблице за моторна и прикључна возила су бијеле боје 
оивичене црном линијом, са регистарском ознаком моторног возила која се 
састоји од једног слова и два броја, линије, једног слова, линије и три броја 
црне боје, дужине 520 мм, висине 110 мм и ширине 1 мм и плавим пољем у 
лијевом дијелу таблице које садржи међународну ознаку Босне и Херцеговине.  

(2)    Возила која у погледу димензија, осовинског оптерећења и највеће 
допуштене масе одступају од Законом утврђених норматива, означавају се 
регистарским таблицама из става (1) овог члана, с тим што се у потврди о 
регистровању уписује напомена да се ради о вангабаритном возилу.  

(3)    Трактори, радне машине, радна возила и мотокултиватори, означавају се 
једном таблицом бијеле боје оивичене зеленом линијом, са регистарском 
ознаком моторног возила која се састоји од једног слова и два броја, линије, 
једног слова, линије и три броја зелене боје, дужине 340 мм, висине 200 мм и 
ширине 1 мм, а другом таблицом дужине 520 мм, висине 110 мм и ширине 1 мм 



23 
 

и плавим пољем у лијевом дијелу таблице које садржи међународну ознаку 
Босне и Херцеговине.  

(4)    Регистарске таблице за такси возила су бијеле боје оивичене црном 
линијом, са регистарском ознаком моторног возила која се састоји од два слова 
ТА, линије и шест бројева црне боје, дужине 520 мм, висине 110 мм и ширине 1 
мм и плавим пољем у лијевом дијелу таблице које садржи међународну ознаку 
Босне и Херцеговине. За издавање регистарских таблица за такси возила, 
подноси се и валидан доказ о одобреној такси дјелатности. У случају промјене 
дјелатности или продаје возила којим се обавља такси дјелатност, власник 
возила је дужан вратити регистарске таблице надлежном тијелу који их је издао 
и одјавити возило.  

(5)    За возила из ст. (2), (3), (4) овог члана и возила из члана 13. овог 
правилника, регистарске таблице са међународном ознаком БиХ издају се уз 
прво издавање потврде о власништву возила и потврде о регистрацији.  

(6)    Изглед регистарских таблица за моторна и прикључна возила дат је у 
Прилогу број 8. овог правилника и чини његов саставни дио.  

Члан 36. 
(Регистарске таблице за мотоцикле и бицикле са мотором)  

(1)    За мотоцикле и бицикле са мотором издаје се једна регистарска таблица 
дужине 240 мм, висине 130 мм и ширине 1 мм. У погледу боје, бројних и 
словних ознака не разликују се од регистарских таблица из члана 34. овог 
правилника.  

(2)    Изглед регистарске таблице за мотоцикле и бицикле са мотором дат је у 
Прилогу број 9. овог правилника и чини његов саставни дио.  

Члан 37. 
(Регистарске таблице са међународном ознаком БиХ за мотоцикле и бицикле 

са мотором)  

(1)    За мотоцикле и бицикле са мотором издаје се једна регистарска таблица 
дужине 240 мм, висине 130 мм и ширине 1 мм. У погледу боје, бројних и 
словних ознака не разликују се од регистарских таблица за моторна возила 
осим што је плаво поље са међународном ознаком Босне и Херцеговине у 
лијевом горњем углу таблице.  

(2)    Изглед регистарске таблице за мотоцикле и бицикле са мотором дат је у 
Прилогу број 10. овог правилника и чини његов саставни дио.  

Члан 38. 
(Регистарске таблице за возила дипломатских и конзуларних представништава 

у БиХ)  

(1)    Регистарске таблице за возила дипломатских и конзуларних 
представништава, мисија страних држава и представништава међународних 



24 
 

организација у Босни и Херцеговини и њиховог особља, односно странаца 
сталних службеника у овим представништима садржи бројчану ознаку земље 
по којој је представништво регистровано у Босни и Херцеговини, словну ознаку 
дјелатности представништва, односно статуса лица у тим представништвима и 
регистарски број који се састоји од три броја.  

(2)    Возилу које користи шеф дипломатског представништва или мисије стране 
државе у БиХ додјељује се таблица са регистарским бројем 001, који задржава 
у случају промјене возила у прописаном поступку регистровања возила.  

(3)    Словне ознаке дјелатности представништва, односно статуса лица у тим 
представништвима на регистарским таблицама су сљедеће:  

а)    "А" - за возила у власништву дипломатских и конзуларних 
представништава, мисија страних држава и представништава међународних 
организација у Босни и Херцеговини и њиховог особља које има дипломатски 
статус.  

б)    "М" - за возила чији су власници странци који су запослени у дипломатским 
и конзуларним представништвима, мисијама страних држава и 
представништвима међународних организација у Босни и Херцеговини, а 
немају дипломатски статус.  

(4)    Регистарске таблице за возила из става (1) овог члана издате након 
почетка издавања таблица са међународном ознаком БиХ, су плаве боје, 
оивичене жутом линијом и садрже ознаку земље у бројевима и регистарску 
ознаку возила написану жутим словима и бројевима. Ове регистарске таблице 
су дужине 520 мм, висине 110 мм и ширине 1 мм.  

(5)    Возила којима конструкцијске особине не дозвољавају означавање 
таблицама из претходног става, означавају се једном таблицом дужине 340 мм, 
висине 200 мм и ширине 1 мм, а другом таблицом дужине 520 мм, висине 110 
мм и ширине 1 мм.  

(6)    Уз регистарске таблице из ст. (4) и (5) овог члана, издају се елипсасте 
наљепнице плаве боје оивичене жутом линијом које садрже слова жуте боје и 
то:  

а)    "ЦМД" - за возила која користи шеф дипломатског представништва или 
мисије;  

б)    "ЦД" - за возила која користе лица са дипломатским статусом;  

ц)    "ЦЦ" - за возила која користи конзуларни функционер.  

(7)    Елипсасте наљепнице из става (6) овог члана су дужине 150 мм, висине 
110 мм и ширине 1 мм, и исте садрже непоновљиви серијски број.  



25 
 

(8)    За возила из става (1) овог члана, регистарске таблице из ст. (4) и (5) и 
елипсасте наљепнице из става (6) овог члана издају се уз прво издавање 
потврде о власништву возила и потврде о регистрацији.  

(9)    Изглед регистарских таблица за возила дипломатских и конзуларних 
представништава у БиХ и елипсастих наљепница дат је у Прилогу број 11. овог 
правилника и чине његов саставни дио.  

Члан 39. 
(Регистарске таблице за привремено регистрована возила са међународном 

ознаком БиХ)  

(1)    Регистарске таблице за привремено регистрована возила и возила која се 
извозе из БиХ ради регистровања у другој земљи су бијеле боје оивичене 
плавом линијом са регистарском ознаком моторног возила која се састоји од 
једног слова и два броја, линије, једног слова, линије и три броја плаве боје, 
дужине 520 мм, висине 110 мм и ширине 1 мм и плавим пољем у лијевом 
дијелу таблице које садржи међународну ознаку Босне и Херцеговине.  

(2)    Возила којима конструкцијске особине не дозвољавају означавање 
таблицама из претходног става, означавају се једном таблицом дужине 340 мм, 
висине 200 мм и ширине 1 мм, а другом таблицом дужине 520 мм, висине 110 
мм и ширине 1 мм и плавим пољем у лијевом дијелу таблице које садржи 
међународну ознаку Босне и Херцеговине.  

(3)    Изглед регистарских таблица за привремено регистрована возила 
одговара изгледу регистарских таблица који је дат у Прилогу број 12. овог 
правилника.  

Члан 40. 
(Облик и садржај пробне таблице са међународном ознаком БиХ)  

(1)    Пробне таблице су бијеле боје, оивичене црвеном линијом, са 
регистарском ознаком написаном црвеном бојом, која се састоји од два слова 
ТТ, линије, шест бројева црвене боје, а дужине су 520 мм, висине 110 мм и 
дебљине 1 мм и израђене од истог материјала као и таблице са међународном 
ознаком БиХ.  

(2)    Пробне таблице, израђене од истог материјала као и таблице са 
међународном ознаком БиХ, постављају се на мјесто предвиђено за 
регистарске таблице, а након истека рока важења враћају се било ком 
надлежном тијелу.  

(3)    Изглед пробне таблице дат је у Прилогу број 13. овог правилника и чини 
његов саставни дио.  

Члан 41. 
(Техничка спецификација потврде о власништву возила и потврде о 

регистровању и регистарских таблица са међународном ознаком БиХ)  



26 
 

Техничка спецификација образаца потврде о власништву возила и потврде о 
регистровању, стикера и регистарских таблица са међународном ознаком БиХ, 
дата је у Прилогу број 14. овог правилника, чини његов саставни дио и не 
објављује се у службеним гласилима.  

V. ЕВИДЕНЦИЈЕ О РЕГИСТРОВАНИМ ВОЗИЛИМА  

Члан 42. 
(Електронска евиденција)  

Агенција за идентификацијске документе, евиденцију и размјену података БиХ 
(у даљњем тексту: IDDEEA) води и технички одржава електронску евиденцију о 
регистрованим возилима у Босни и Херцеговини и документима везаним за 
регистровање возила (Централни регистар), која се чува трајно.  

 

 

Члан 43. 
(Надлежност за вођење евиденција)  

(1)    Евиденцију из члана 42. овог правилника, воде надлежна тијела у оквиру 
своје надлежности, уз обавезу истовременог достављања података 
електронским путем IDDEEA-и.  

(2)    За тачност и ажурност података у евиденцијама о возилима, одговорни су 
надлежна тијела из става (1) овог члана.  

Члан 44. 
(Досије возила)  

(1)    Сви захтјеви који се подносе надлежном тијелу наведени у овом 
правилнику, са припадајућим прилозима чине досије возила који се одлаже по 
редном броју регистра и чува се трајно.  

(2)    Изузетно од одредби става (1) овог правилника, захтјеви за продужење 
важења регистрације са прилозима и издавање пробних таблица, одлажу се у 
посебан досије по евиденцијском броју пријема захтјева за продужење 
регистрације и издавање пробних таблица, чувају се двије године.  

VI. РЕГИСТРОВАЊЕ И ОЗНАЧАВАЊЕ МОТОРНИХ И ПРИКЉУЧНИХ 
ВОЗИЛА И ОКЛОПНИХ БОРБЕНИХ ВОЗИЛА ОРУЖАНИХ СНАГА БиХ  

Члан 45. 
(Појмови)  

У смислу ове главе Правилника значе:  



27 
 

(а)    Под појмом возила ОС БиХ, подразумијевају се моторна и прикључна 
возила која се налазе на уптреби у Оружаним снагама Босне и Херцеговине, те 
моторна и прикључна возила власништво Министарства одбране која су 
упућена као подршка војним јединицама које учествују у мисији Уједињених 
нација, а регистрована су у Босни и Херцеговини.  

(б)    Борбено возило, гусјеничар и точкаш је свако оклопно, наоружано моторно 
возило специјално израђено или прилагођено за борбена дјеловања. 
Намјенски израђена моторна борбена возила су: оклопни аутомобили, оклопни 
транспортери, самоходна артиљеријска оруђа, борбена противваздушна и 
анфибијска возила.  

Члан 46. 
(Надлежност за регистровање возила ОС БиХ)  

Заједнички центар за контролу кретања (у даљњем тексту: орган надлежан за 
регистровање возила ОС БиХ) надлежан је за регистровање и означавање 
новонабављених моторних, прикључних и борбених возила, пререгистровање 
расположивих моторних и прикључних возила, продужење регистрације за 
моторна и прикључна возила, издавање регистарских таблица за регистрована 
моторна и прикључна возила, вођење централног регистра регистрованих 
моторних, прикључних и борбених возила, чување и издавање образаца за 
регистровање, вођење досијеа о регистрованим моторним, прикључним и 
борбеним возилима, брисање возила из централног регистра, те издавање 
документације о регистрованим возилима.  

Члан 47. 
(Возила ОС БиХ која подлијежу регистровању)  

(1)    Регистровању и означавању подлијежу: моторна возила, борбена моторна 
возила, специјална моторна возила на којима су уграђени лансирни ракетни 
системи, инжењеријске машине и прикључна возила осим средстава 
наоружања.  

(2)    Сва моторна и прикључна возила из става (1) овог члана морају бити 
означена прописаном регистарском ознаком, без обзира да ли се налазе на 
употреби, ван употребе или у стању конзервисања.  

Члан 48. 
(Услови за учествовање возила ОС БиХ у саобраћају)  

(1)    У саобраћају на путевима могу учествовати моторна и прикључна возила 
ОС БиХ, којима је надлежни орган издао важећу исправу о власништву и 
регистрацији (Прилог број 15. овог правилника) и која су регистрована и 
означена по одредбама овог правилника.  

(2)    За регистровано моторно возило оружаних снага БиХ, издају се 
регистарске таблице и потврда о власништву и регистрацији.  



28 
 

(3)    Регистарске таблице и исправу о власништву и регистрацији за 
регистрована моторна и прикључна возила ОС БиХ издаје Заједнички центар 
за контролу кретања.  

(4)    Изузетно, на путевима могу саобраћати и нерегистрована моторна возила 
ОС БиХ, под условима предвиђеним овим правилником.  

Члан 49. 
(Поступак са возилима ОС БиХ у стању конзервисања)  

(1)    За моторна и прикључна возила која су у стању конзервисања издају се 
регистарске таблице и исправа о власништву и регистровању приликом првог 
регистровања.  

(2)    На моторним и прикључним возилима из става (1) овог члана не врши се 
технички преглед за продужење важности регистрације.  

(3)    Моторна и прикључна возила из става (1) овог члана на технички преглед 
упућују се одмах након деконзервисања и не могу учествовати у саобраћају док 
се на истима не изврши технички преглед.  

Члан 50. 
(Изглед регистарских таблица ОС БиХ)  

(1)    За неборбена моторна возила и борбена моторна возила - точкаше ОС 
БиХ регистарске таблице садрже словне и бројчане ознаке по стандардима 
прописаним за регистарске таблице. Величина, изглед и ознаке регистарских 
таблица прописане су овим правилником.  

(2)    Ознаке и бројеви на регистарским таблицама на неборбеним моторним 
возилма и борбеним моторним возилима - точкашима уписују се словима 
енглеског алфабета (А, Б, Ц, Д, Е, Ф, Г, Х, И) према класификацији моторних и 
прикључних возила у ОС БиХ и арапским бројевима у техници [вајцарско 
писмо.  

(3)    Таблице се израђују од метала и морају бити пресвучене рефлектујућом 
материјом.  

(4)    Изглед регистарке таблице за неборбена моторна возила и борбена 
моторна возила - точкаше дат је у Прилогу број 16. овог правилника и чини 
његов саставни дио.  

(5)    Изглед регистарске таблице за мотоцикле ОС БиХ дат је у Прилогу број 
17. овог правилника и чини његов саставни дио.  

Члан 51. 
(Регистарске ознаке за возила гусјеничаре)  

(1)    На борбена моторна возила - гусјеничаре умјесто регистарких таблица, 
исписују се регистарске ознаке на одређеном мјесту возила, сходно условима 



29 
 

датим у Прилогу број 18. овог правилника. Ознаке се састоје од грба, исписа 
ОС БиХ, бројчаних и словних ознака.  

(2)    Изглед регистарске ознаке за борбена моторна возила - гусјеничаре дат је 
у Прилогу број 19. овог правилника и чини његов саставни дио.  

(3)    На борбена моторна возила - гусјеничаре регистарске ознаке исписују се 
са лијеве и десне стране возила, према условима за исписивање регистарских 
ознака (Прилог број 18. овог правилника).  

Члан 52. 
(Промјена регистарских таблица на возилима ОС БиХ)  

(1)    Свако моторно и прикључно возило, док се налази у ОС БиХ носи исте 
регистарке таблице.  

(2)    Возилу се могу промијенити регистарске таблице у сљедећим 
случајевима:  

а)    у случају када су регистарске таблице дотрајале да се не може јасно 
очитати регистарски број или се изгубе, и  

б)    у случају када се користи за извршавање специјалних задатака.  

Члан 53. 
(Употреба двојних регистарских таблица на возилима ОС БиХ)  

(1)    Моторна возила из става (2) члана 52. овог правилника, поред 
додијељених регистарских таблица за извршавање специјалних задатака, 
задржавају првобитно додијељене регистарске таблице. Таблице додијељене 
за извршавање специјаних задатака враћају се тијелу који их је издао када 
престане потреба за коришћењем истих. Евиденција о додијељеним 
регистарским таблицама за извршавање специјалних задатака води се код 
тијела надлежног за регистровање.  

(2)    Моторна возила из става (2) члана 52. овог правилника могу, искључиво 
ради путовања у иностранство, бити регистрована код надлежног 
Министарства унутрашњих послова.  

(3)    Одобрење за регистровање возила из става (2) овог члана даје 
Министарство одбране БиХ.  

(4)    Евиденција о регистрованим возилима из става (2) овог члана води се у 
органу надлежном за регистровање возила ОС БиХ и Министарству одбране 
БиХ.  

Члан 54. 
(Пререгистровање возила ОС БиХ)  



30 
 

Војне јединице ОС БиХ, корисници возила, дужни су у року од годину дана од 
дана ступања на снагу овог правилника извршити пререгистровање свих 
моторних и прикључних возила. Захтјев за пререгистровање доставља се 
органу надлежном за регистровање возила ОС БиХ.  

Члан 55. 
(Регистровање новонабављених возила ОС БиХ)  

Војна јединица, која је примила нерегистровано моторно, прикључно или 
борбено возило (купљено, донирано, поклоњено или на други законит начин 
стечено), дужна је у року од пет (5) дана извршити пријаву органу надлежном 
за регистровање возила ОС БиХ ради регистровања.  

Члан 56. 
(Захтјев за регистровање возила ОС БиХ)  

(1)    Пријава моторних и прикључних возила за регистровање врши се 
подношењем Захтјева за регистровање неборбених моторних и прикључних 
возила и борбених моторних возила - точкаша (образац ОРВОС-1. - Прилог 
број 20. овог правилника) и Захтјева за означавање борбених моторних возила 
- гусјеничара (образац ОРВОС-2. - Прилог број 21. овог правилника). Уз захтјев 
за регистровање јединица ОС БиХ, подносилац захтјева дужан је приложити 
документацију прописану чланом 60. овог правилника.  

(2)    Захтјев из става (1) овог члана подноси се тијелу надлежном за 
регистровање, а подносе га војне јединице на директној вези Заједничком 
штабу ОС БиХ, Оперативној команди ОС БиХ и Команди за подршку.  

Члан 57. 
(Забрана истицања ознака на возилима ОС БиХ)  

(1)    На моторна и прикључна возила Оружаних снага БиХ није дозвољено 
постављање и истицање ознака које нису предвиђене овим правилником.  

(2)    Забрањено је постављање интерних ознака војних јединица ОС БиХ, као и 
исписивање назива и ознака војних јединица на возилима.  

(3)    Изузетно, обиљежавање возила у колони, за вријеме организованог 
кретања колоне, посебним знацима може се вршити, с тим да се ознаке 
постављају у доњем десном углу предњег вјетробранског стакла.  

(4)    Одредбе става (2) овог члана не односе се на возила Војне полиције, 
санитетска моторна возила, ватрогасна возила, моторна возила на којима се 
врши обука и возила којима се превозе опасне материје.  

Члан 58. 
(Додјељивање регистарских ознака за возила ОС БиХ)  

Распоред регистарских таблица за регистровање моторних и прикључних 
возила ОС БиХ, врши тијело надлежно за регистровање возила ОС БиХ, на 



31 
 

основу захтјева за регистровање из члана 56. став (1), по принципу одабира 
случајног узорка. Истој војној јединици ОС БиХ не додјељују се регистарске 
таблице у низу.  

Члан 59. 
(Евиденција регистрованих средстава возила ОС БиХ)  

Тијело надлежно за регистровање возила ОС БиХ води евиденцију и преглед 
регистрираних моторних и прикључних возила ОС БиХ. (образац ОРВОС-3.- 
Прилог број 22. овог правилника).  

Члан 60. 
(Документација за регистровање возила ОС БиХ)  

(1)    Регистровање моторних, прикључних и борбених возила ОС БиХ врши 
Заједнички центар за контролу кретања на основу захтјева за регистровање 
моторних, прикључних и борбених возила (образац ОРВОС-1. и ОРВОС-2.). 
Захтјев за регистровање достављају тијела саобраћајне службе из члана 56. 
став (2) овог правилника.  

(2)    Уз захтјев за регистровање прилаже се потврда о техничкој исправности 
моторног и прикључног возила, један примјерак материјалног налога о 
задужењу војне јединице ОС БиХ са моторним или прикључним возилом и 
доказ о поријеклу моторног или прикључног возила (фактура, рачун, 
отпремница, уговор о донацији) и неважећа саобраћајна дозвола моторног 
возила - када се врши пререгистровање.  

(3)    Као доказ о поријеклу прихватиће се важећа саобраћајна дозвола коју су 
издала пријашња ентитетска министарства, материјална листа задужења 
средства, а у саобраћајној дозволи уписан податак да је власник моторног или 
прикључног возила једно од пријашњих ентитетских министарстава одбране, 
односно војна пошта.  

(4)    Након извршења пререгистровања стара саобраћајна дозвола се 
поништава и одлаже у досије о моторном возилу.  

 

Члан 61. 
(Поступак регистровања возила ОС БиХ)  

Орган надлежан за регистровање возила ОС БиХ регистроваће возило тек када 
изврши сљедеће радње:  

а)    контролу ваљаности и идентичности података из захтјева за регистровање, 
потврде о техничкој исправности, материјалног налога и документа о поријеклу 
моторног возила,  



32 
 

б)    уношење података из захтјева за регистровање у Преглед регистрованих 
моторних, прикључних и борбених возила ОС БиХ (образац ОРВОС-3.) и 
додјели одговарајуће регистарске ознаке,  

ц)    упише додијељене регистарске ознаке у захтјев за регистровање моторних, 
прикључних и борбених возила ОС БиХ (образац ОРВОС-1. и ОРВОС-2.),  

д)    формира досије за моторно, прикључно односно борбено возило гдје се 
улажу захтјев за регистровање, потврда о техничкој исправности, материјални 
налог и документа о поријеклу возила;  

е)    унесе податке у електронску евиденцију,  

ф)    изда исправу о власништву и регистрацији за неборбена моторна и 
прикључна возила и борбена моторна возила - точкаше.  

Члан 62. 
(Технички преглед возила ОС БиХ)  

(1)    Технички прегледи моторних и прикључних возила врше се једном 
годишње, изузев аутобуса и возила за обуку за која се провјера техничке 
исправности врши сваких шест мјесеци.  

(2)    Изузетно, новопроизведена моторна и прикључна возила подвргавају се 
техничком прегледу прије првог регистровања, а након тога током мјесеца у 
којем истиче рок од 24 мјесеца од дана првог регистровања.  

(3)    На технички преглед не упућују се моторна и прикључна возила која су у 
стању конзервисања.  

Члан 63. 
(Исписивање ознака на борбеним возилима)  

Исписивање регистарских ознака на борбена возила - гусјеничаре врши се 
према условима за исписивање регистарских ознака (Прилог број 18. овог 
правилника).  

 

 

Члан 64. 
(Поступак са таблицама са расходованих возила ОС БиХ)  

(1)    Расходовање моторних и прикључних возила врши се рјешењем о 
расходовању које доноси надлежни командант војне јединице ОС БиХ, односно 
надлежно лице организационе цјелине Министарства одбране БиХ.  

(2)    По доношењу рјешења о расходовању возила, старјешина војне јединице 
из чијег састава је возило, одмах, а најкасније у року од седам дана, уз 



33 
 

извијештај доставља органу надлежном за регистровање возила ОС БиХ: 
регистарске таблице са расходованог возила, исправу о власништву 
расходованог возила и копију рјешења о расходовању за свако појединачно 
возило.  

(3)    Тијело надлежно за регистровање возила ОС БиХ ажурира податке у 
Прегледу регистрираних моторних, прикључних и борбених возила ОС БиХ, те 
поништава исправу о власништву, уписује датум расходовања и број рјешења о 
расходовању те је одлаже у досије возила скупа са рјешењем о расходовању.  

(4)    Тијело надлежно за регистровање шестомјесечно организује комисијско 
уништење враћених регистарских таблица расходованих возила.  

Члан 65. 
(Услови за коришћење пробних таблица за возила ОС БиХ)  

(1)    Свако нерегистровано моторно и прикључно возило ОС БиХ које учествује 
у саобраћају мора бити обиљежено пробним таблицама.  

(2)    Возило се обиљежава са двије пробне таблице, које се постављају на 
предњој и задњој страни возила и то тако да су видљиве а ознаке на њима 
уочљиве.  

(3)    Изузетно, става (1) овог члана не односи се на новонабављена моторна и 
прикључна возила, која се сво вријеме, од мјеста преузимања до мјеста 
регистровања превозе вучним возом, односно намјенским возилом за превоз 
возила, за вријеме док се превозе тим возилом.  

Члан 66. 
(Изглед пробних таблица за возила ОС БиХ)  

(1)    Пробне таблице за возила ОС БиХ су жуте боје оивичене црном линијом 
са регистарском ознаком црне боје, димензија 520 мм x 110 мм. Пробне 
регистарске таблице не морају бити пресвучене рефлектујућом материјом, а 
израђене су од чврстог папирног материјала. Пробне таблице састоје се од 
шест бројева, једног слова и натписа ОС БиХ. Изнад регистарске ознаке на 
средини регистарске таблице исписан је назив "ПРОБА".  

(2)    Ознаке и бројеви на пробним таблицама исписују се словима енглеског 
алфабета (А, Б, Ц, Д, Е, Ф, Г, Х, И) према класификацији моторних и 
прикључних возила у ОС БиХ и арапским бројевима, у техници [вајцарско 
писмо (Прилог број 23. овог правилника).  

Члан 67. 
(Издавање пробних таблица за возила ОС БиХ)  

(1)    Издавање пробних таблица за потребе војних јединица ОС БиХ врши 
орган надлежан за регистровање возила ОС БиХ.  



34 
 

(2)    За сваку издату пробну таблицу орган надлежан за регистровање возила 
ОС БиХ издаје Потврду о коришћењу пробних таблица (образац ОРВОС-4; 
Прилог број 24. овог правилника).  

(3)    Евиденцију о издатим пробним таблицама води орган надлежан за 
регистровање возила ОС БиХ на обрасцу број ОРВОС-5. који је дат у Прилогу 
број 25. овог правилника и чини његов саставни дио.  

(4)    Након престанка потребе за пробним таблицама, пробне таблице враћају 
се органу који их је издао.  

Члан 68. 
(Рокови за достављање досијеа за возила ОС БиХ)  

(1)    Пријашња ентитетска министарства одбране, односно војне јединице ОС 
БиХ код којих се воде евиденције о регистрованим возилима ентитетских 
војски, тридесет дана након ступања на снагу овог правилника записнички ће 
доставити неискоришћене обрасце и досијее о регистрованим моторним 
возилима органу надлежном за регистровање возила ОС БиХ.  

(2)    За моторна и прикључна возила за која су достављени досијеи, орган 
надлежан за регистровање возила ОС БиХ извршиће пререгистровање.  

Члан 69. 
(Регистровање привремено додијељених возила за потребе ОС БиХ)  

(1)    Орган надлежан за регистровање возила ОС БиХ извршиће регистровање 
привремено додијељених моторних и прикључних возила, за обављање 
посебних задатака (деминирање, учешће у мисијама Уједињених нација и др) 
за потребе ОС БиХ. Као доказ о поријеклу возила прихватиће се уговор, 
споразум, одлука или било који други писани документ потписан од стране 
даваоца и примаоца возила.  

(2)    Возила из става (1) овог члана регистроваће се само на вријеме на које се 
уступају на употребу ОС БиХ. Након истека времена уступања са регистарским 
таблицама и саобраћајном дозволом поступа се сходно члану 64. овог 
правилника.  

VII. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  

Члан 70. 
(Персонализовање и додјела регистарских таблица и исправа о возилу)  

(1)    IDDEEA врши персонализовање регистарских таблица које се издају у 
складу са одредбама овог правилника и њихову расподјелу надлежним 
тијелима, осим регистарских таблица за возила ОС БиХ.  

(2)    IDDEEA врши расподјелу потврда о власништву возила и потврда о 
регистровању, а персонализовање истих врше надлежна тијела.  



35 
 

(3)    IDDEEA врши расподјелу стикер наљепница, а означавање на за то 
предвиђеним мјестима, врше надлежна тијела.  

Члан 71. 
(Обезбјеђивање образаца и постављање регистарских таблица)  

(1)    Обрасце прописане овим правилником, осим обрасца захтјева из члана 5. 
став (2) овог правилника, обезбјеђује IDDEEA.  

(2)    Изузетно од одредби става (1) овог члана, за возила ОС БиХ обрасце и 
регистарске таблице обезбјеђује Министарство одбране БиХ.  

(3)    Регистарске таблице су власништво државе БиХ, а исте се у случајевима 
прописаним одредбама овог правилника издају на коришћење.  

(4)    Регистарске таблице прописане овим правилником постављају се на 
мјесто које је произвођач возила предвидио за њихово постављање.  

Члан 72. 
(Престанак примјене прописа)  

Ступањем на снагу овог правилника престаје примјена прописа који су 
регулисали ову материју у Босни и Херцеговини.  

Члан 73. 
(Ступање на снагу прописа)  

(1)    Надлежно тијело у процесу регистровања возила, прихвата доказ о 
техничкој исправности возила са било које станице техничког прегледа возила 
која је увезана у информациони систем.  

(2)    Приликом подношења захтјева за продужење важности регистровања 
возила или промјене података о власнику или возилу који садржи саобраћајна 
дозвола, који се поднесе након ступања на снагу овог правилника издаје се 
потврда о власништву возила.  

(3)    Потврда о регистрацији ће се издати након попуњавања свих слободних 
поља за продужење регистрације у саобраћајној дозволи, уколико одредбама 
овог правилника није другачије прописано.  

(4)    Издавањем потврде о власништву возила, саобраћајна дозвола, издата по 
прописима који су били на снази до ступања на снагу овог правилника, служи 
као потврда о регистровању.  

(5)    Саобраћајна дозвола може се, на захтјев власника, замијенити потврдом о 
регистровању и прије наведеног рока.  

(6)    Регистарске таблице, издате по прописима који су били на снази до 
ступања на снагу овог правилника, остају у употреби и коришћењу до промјене 



36 
 

власништва или промјене података о возилу или о власнику возила, уколико 
одредбама овог правилника није другачије прописано.  

Члан 74. 
(Ступање на снагу прописа)  

(1)    Овај правилник ступа на снагу 28. септембра 2009. године.  

(2)    Овај правилник објавиће се у "Службеном гласнику БиХ" и у службеним 
гласилима ентитета и Брчко Дистрикта Босне и Херцеговине.  

 

Број 01-02-2-2695/09 
31. јула 2009. године  

 

Министар 
Мр сц. Рудо Видовић, с. р.  

 


